22/02/2021 Webmail Smart Support :: Portaria_3289143.html

webmail.voetri.com/webmail/?_task=mail&_action=get&_mbox=INBOX&_uid=32856&_part=3&_frame=1&_extwin=1 1/2

Portaria nº 2291, DE 29 de julho de 2019

  Inscreve o heliponto privado Caracol (RS) no
cadastro de aeródromos.

O GERENTE DE CONTROLE E FISCALIZAÇÃO, no uso da atribuição que lhe confere o art. 5º, inciso
XIV, da Portaria nº 1751, de 6 de julho de 2015, tendo em vista o disposto na Lei nº 7.565, de 19 de dezembro de
1986, considerando o que consta do processo nº 00065.039620/2019-01,

RESOLVE:

Art. 1º  Inscrever o heliponto abaixo no cadastro com as seguintes características:

I - denominação: Caracol;

II - código identificador de aeródromo - CIAD: RS0126;

III - município (UF): Canela (RS);

IV - ponto de referência do heliponto (coordenadas geográficas): 29° 19' 02" S / 050° 51' 07" W

Art. 2º  A inscrição tem validade de 10 (dez) anos.

Art. 3º  As características cadastrais do aeródromo serão publicadas no sítio da ANAC na rede mundial de
computadores.

22/02/2021 Webmail Smart Support :: Portaria_3289143.html

webmail.voetri.com/webmail/?_task=mail&_action=get&_mbox=INBOX&_uid=32856&_part=3&_frame=1&_extwin=1 2/2

Art. 4º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por Marcos Roberto Eurich, Gerente de Controle e Fiscalização,
em 02/08/2019, às 19:47, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sistemas.anac.gov.br/sei/autenticidade,
informando o código verificador 3289143 e o código CRC F9B054AC.

Referência: Processo nº 00065.039620/2019-01 SEI nº 3289143

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sistemas.anac.gov.br/sei/autenticidade